Η ἐπιτομή τῆς κε. διατάξεως τοῦ
αὐτοῦ πίτλου.

Ὅι χαρτουλάριοι τῆς [6] ἐκκλησίας τῆς μεγά-
λης οὔτε διὰ μέσου προσώπου διώκοντι λα-
βεῖν ἀκίνητον (7) αὐτῆς κατὰ μισθῶσιν ἢ ἐμφύτευσιν
ἢ ἕτερον τρόπον. γίνονται οἰχοτουλάριοι ἠγουμένου
λιβελλῶ ε φέροντῶ ὑπογραφῶν τοῦ πατριάρχου
καὶ τῆ οἰκονόμου καὶ ἐὰν τις αὐτῶν φανῆ κλέπτων
ἢ παραδιδῆς ἢ ἄλλως ἀν ἐπιτίδιῳ ἔξεσι τῷ πατριάρ-
χῳ

(1) ἢ κωνσταντινουπόλεως. (2) χρυσῶν.
[3] μέρας. (4) ἐν. [5] βλάβην καὶ δίδωσιν.
[6] μεγάλης ἐκκλησίας. (7) αὐτῆς ἢ.

Etione. Huius constit. mentionem facit Justinian. Nov. 7. vide in Auth. de non alienand. §. Lex. & §. seq. & §. Quia vero Leonis.

(c) Adde, quæ intra diocesim CP. sunt, eique ut Patriarchæ, sedi subiectæ sunt. Namque absolute dictum falsum est. Vide, quæ diximus lib. 1. tit. 1. const. 7.

(d) παροικικῶ δικαίῳ. Vidend. Nov. 7. Authent. de non alienand. §. Lex itaque Julian. Nov. 120. cap. 1.

(e) Refert Eustathius tit. 10. cap. 3. de temporibus.

(f) Hæc etiam epitome sumpta est ex eadem collectione, ex qua cætera.

(a) Epitome XX. Constitutionis Justiniani Imp.

Neque per sacras formas, neque per Præsi-
dum iussiones licet militares annonas in pias
domos, aut clericos transferre.

XXI. Sancimus nemini.

XXII. Sancimus Res.

XXIII. Ut inter Divinum.

[b] Epitome XXIV. (de qua Novella VII.)

Constantinopolitana Ecclesia cæterarum o-
mnium (c) caput est. Juris colonarii (d) cau-
sa facta traditio in rebus ecclesiasticis infirma
est; utpote quæ legibus est incognita. Si magi-
stratus Constantinopolitanus, qui in actu sit, per
se, vel interpositam personam a magna ecclesia rem
immobitem cepit; quidquid actum erit, infir-
mum sit, & rem, ejusque æstimationem eccle-
siæ restituet. Idem de œconomo dicendum est.
Si vero alio quovis pacto induxerit, aut per vim
ecclesiasticam rem susceperit; res gesta inutilis sit,
ac quæ nomine ecclesiæ data erunt, restituantur
eidem; & præter ea pœnæ XX. librarum auri ipse,
& qui rem dedit, & qui accepit, ut contractum
fieri curaret, subjaceant: quodque datum est,
cum altero tanto restituatur, quæ omnia ad ec-
clesiam deferentur. Immobilis rei (e) ecclesiasticæ
conductio XX. annos non excedat. Locupletibus
tantum personis licet in emphyteusim dare res ec-
clesiasticas; ut species eadem rerum, aspectusque
reddatur. Excedi autem non oportet ab emphyteu-
tæ persona, & duorum deinceps heredum: neque
plus sexta integri canonis parte traditionis tem-
pore relevari. Si vero res postea læsa sit, ab ac-
cipiente refarcitur. Si tamen negligens œconomus
fuerit, aut minus idoneis hominibus rem in em-
phyteusim dederit, damnum ipse præstabit.